
Ayuntamiento de Monóvar

DECRETO

 4939/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de las Bases de la convocatoria para la provisión en propiedad como
funcionaria/o de carrera de una plaza de Agente de Policía Local mediante el sistema de oposición libre, en relación con la
aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso.

En virtud de lo establecido en el decreto 1413/2023 del 22 de Junio de 2023 de delegación de competencias, resuelvo:

RESOLUCIÓN

1º.- APROBAR la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos presentados para tomar parte en el proceso selectivo para
la provisión en propiedad como funcionaria/o de carrera de una plaza de Agente de Policía Local mediante el sistema de
oposición libre, y que es la siguiente:

Aspirantes admitidos:

Apellidos y nombre DNI

Yoldi Navarro Jorge Antonio ****857**

Charcos Miguel Maria ****578**

Fenoll Barea Claudia ****082**

Vergara Cortés Rubén ****017**

García García Alicia ****545**

Ribes Pérez Javier ****432**

Berenguer Donat José ****835**

Quilis García Maria ****414**

Cabrera Mayor Pedro Joaquín ****784**

Agulló Jiménez Natalia ****126**

Godoy Ortes Marcos ****887**

Barraquel Gómez Juan ****107**

Vilar Saura Juan Antonio ****668**

Santoja Martínez José ****722**

Martínez Ibañez Miguel ****620**

Pomares Fernández Pascual ****593**

Esquitino Rodríguez Carlos ****482**

Segura Sánchez Adrián ****961**

Pérez Bernal María del Mar ****276**

Navarro Reyes Verónica ****518**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KG

S9
M

6G
6G

FJ
AJ

X3
76

4C
ZF

YM
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Monóvar

Limorte Huertas Manuel ****881**

Ortega Cuenca Isaías ****832**

Pascual Acevedo José Luis ****993**

Fernández Gismero Diego ****536**

Puche García José Javier ****721**

López Martínez Iker ****660**

Beltrán Candela Jorge Daniel ****381**

Abad Sanz Nuria ****848**

Egea Miralles Mario ****091**

Cases Zambudio Daniel ****638**

Palazón Mira Efren Francisco ****480**

Pina Vidal Alberto ****194**

Palazón Ruiz María José ****651**

Montesinos Pérez Noemí ****624**

Tenza Rico Pablo ****071**

Castejón de la Encina José Antonio ****647**

Navarro López Irene ****037**

Caldeira García Juan Carlos ****216**

Pérez Giménez Noelia ****176**

Martínez Sabuco David ****502**

Sánchez Escudero Jesús ****437**

Pérez Agulló Paula ****575**

López Olivares Álvaro ****197**

Ferrer Lara Carmen ****520**

Migón Gonzaga Emilio Iván ****378**

Bernabé Peral José ****162**

Carrillo Blasco Carmelo ****048**

Martínez Torregrosa Francisco José ****929**

Miñano Carrasco Laura ****505**

Corbí Martínez Luis Miguel ****188**

Durán del Amor José María ****748**

Vidal Barragan Antonio Carlos ****614**

Domenech Albiñana Ricardo ****231**

Ruiz Alcaraz Diego ****682**

Rodríguez Martín Daniel ****307**

Aspirantes excluidos:

-       , por no haber manifestado reunir todos y cada uno de los requisitos exigidos en laAlbero Beltrá Inés, con DNI ****098**
convocatoria.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KG

S9
M

6G
6G

FJ
AJ

X3
76

4C
ZF

YM
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Monóvar

-       , por haber presentado la solicitud fuera de plazo.Orgilés Martínez Eduvigis, con DNI ****312**

-       , por haber presentado la solicitud fuera de plazo.Saavedra Pérez Antonio, con DNI ****487**

2º.- DESIGNAR como miembros del Tribunal calificador, de conformidad con lo dispuesto en la base quinta de las bases de la
convocatoria, a los siguientes señores:

Titulares:

Presidente: D. Juan Manuel Jiménez Marco, Inspector-Jefe Acctal. del Ayuntamiento de Monóvar.

Vocales:

- Dña. Rebeca Flor Martínez, Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Pinoso.

- D. Pedro Juan Jodar Cruz, Agente de Policía Local del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig.

- D. Valeriano Caparrós Martín, Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de Monóvar.

Secretaria: Dña. María Lafuente García, Secretaria Acctal. del Ayuntamiento de Monóvar.

Suplentes:

Presidente: Dña. María del Mar Valiente Bernabé, Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Monóvar.

Vocales:

- D. José Antonio Santander Gázquez, Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Villena.

- Dña. Laura Ramírez Veza, Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Alicante.

- D. Saúl Cucarella Villora, Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Monóvar.

Secretaria: Dña. Leticia Menor Hernández, Interventora Acctal. del Ayuntamiento de Monóvar.

3º.- CONVOCAR a los aspirantes admitidos el día 18 de noviembre de 2024, a las 09:00 horas, en el Camp Municipal el
Barxell de Petrer, sito en Autovía de Alicante s/n (Petrer) para la realización del primer ejercicio de carácter obligatorio y
eliminatorio, consistente en las pruebas de aptitud física.

4º- DESIGNAR a D. Luis Alted Martí, Técnico de Deportes del Ayuntamiento de Petrer, como asesor del tribunal calificador del
proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Agente de la Policía Local, para la realización del primer ejercicio
consistente en las pruebas de aptitud física, las cuales se realizarán el próximo día 18 de noviembre de 2024.

5º.-  la presente Resolución en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en su página web, a efectos dePUBLICAR
reclamaciones por parte de los interesados, de conformidad con lo dispuesto en las Bases de la Convocatoria.

Lo manda y firma la  Sra. Concejala Delegada de Personal de lo que yo la Secretaria Acctal., doy fe.

En Monóvar a la fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KG

S9
M

6G
6G

FJ
AJ

X3
76

4C
ZF

YM
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2024-10-17T14:05:19+0200
	Monóvar/Monòver
	MARIA AMPARO MAESTRE DIAZ - 44768410Z (FIRMA)
	Lo acepto




